
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

DITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA N.º 10, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023
Resultado Final do Concurso Público para provimentos de cargos efe vos da carreira de Técnico-administra vo da UFGD

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS,  no uso das atribuições  legais

conferidas pelo Decreto de 22 de junho de 2022, do Presidente da República, publicado no DOU n.º 117, de 23

de junho de 2022,  seção 2, página 1 e considerando o Edital de Abertura CCS n.º 17/2023 que rege o do

Concurso Público para Provimento de Cargos Efe vos da Carreira  de Técnico-administra vo em Educação  da

UFGD (CPTA-2023/UFGD), RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR, na forma do ANEXO I, o RESULTADO FINAL do Concurso Público para provimentos de cargos

efe vos da carreira de Técnico-administra vo da UFGD.

Jones Dari Goe ert
Reitor da UFGD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA N.º 10, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023
Resultado Final do Concurso Público para provimentos de cargos efe vos da carreira de Técnico-administra vo da UFGD

ANEXO I – RESULTADO FINAL
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO AMPLA
CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO
RESERVA DE VAGAS

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

2023184000438 GISELLE FERREIRA DE ALCANTARA FARIAS - PP 74 1º 1ºPP 1º

2023184000514 VALERIA DA SILVA RODRIGUES ESPIRANDELY 66 2º 2º

2023184000431 ANÁLIA MORAES SANTOS - PP 62 5º 2ºPP 3º

2023184000603 SAMIRA SILVA DE SOUZA 64 3º - 4º

2023184000352 ISABEL SIOEME LISBOA BARCELOS 62 4º - 5º

2023184000430 ANTONIO INACIO DA SILVA 60 6º - 6º

2023184000060 CARLOS HENRIQUE YASSUDA 52 7º - 7º

2023184000292 ADRIANA PEREIRA DE SOUZA - PP 50 9º 3ºPP 8º

2023184000457 DANIELLE COIMBRA FERLE 52 8º - 9º

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL
CLASSIFICAÇÃO AMPLA

CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO

RESERVA DE VAGAS
CLASSIFICAÇÃO

FINAL

2023184000680 PEDRO RAMOS BRANDAO 66 1º - 1º

2023184000463 VINÍCIUS APARECIDO REIS DE ANDRADE - PP 60 3º 1ºPP 2º

2023184000445 MATHEUS DOS SANTOS DA ROSA PROENCA 64 2º - 3º

2023184000480 LICIA CARVALHO COELHO 56 4º - 4º

2023184000287 DIOGO BORGES MARTINS 54 5º - 5º

2023184000039 ALESSANDRA DAL POZZO ROCHA BERNAL 54 6º - 6º



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

2023184000113 JOAO MARCELO STANIESKI DE SOUZA 54 7º - 7º

2023184000636 ALEX DA SILVA OLIVEIRA - PP 54 8º 2ºPP 8º

2023184000554 PEDRO HENRIQUE INÁCIO PAZ 52 9º - 9º

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA: ANÁLISES CLÍNICAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL
CLASSIFICAÇÃO AMPLA

CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO

RESERVA DE VAGAS
CLASSIFICAÇÃO

FINAL

2023184000268 MARIA FERNANDA DE CASTRO BURBARELLI 74 1º - 1º

2023184000643 JOÃO GUSTAVO ROSA NICIPORENCO 66 2º - 2º

2023184000327 IZABEL CRISTINA SCHNEIDEWIND AZAMBUJA 62 3º - 3º

2023184000585 GLEYCE HELLEN DE ALMEIDA DE SOUZA 62 4º - 4º

2023184000587 LUCAS DIONIZIO LEITE DE ABREU 62 5º - 5º

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/ZOOLOGIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL
CLASSIFICAÇÃO AMPLA

CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO

RESERVA DE VAGAS
CLASSIFICAÇÃO

FINAL

2023184000122 HUGO JOSÉ MESSAGE - PCD 72 1º 1ºPCD 1º

2023184000345 ANDREIA BORGHETTI FALLEIROS 60 2º - 2º

2023184000219 THOMAZ JEFREY SEREN 60 3º - 3º

2023184000471 PRISCILA CANESQUI DA COSTA 58 4º - 4º

2023184000286 ELVIO MORA JUNIOR 58 5º - 5º

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA: INFORMÁTICA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL
CLASSIFICAÇÃO AMPLA

CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO

RESERVA DE VAGAS
CLASSIFICAÇÃO

FINAL

2023184000142 JHEFFERSON MIRANDA DA SILVA 54 1º - 1º



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

2023184000449 FELLIPE SALES PEREIRA DE LIMA 54 2º - 2º

2023184000696 EDUARDO MOTA ARAÚJO 52 3º - 3º

2023184000409 PABLO VINICIUS LADEIA GOETTERT 50 4º - 4º

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO – ÁREA: QUÍMICA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL
CLASSIFICAÇÃO AMPLA

CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO

RESERVA DE VAGAS
CLASSIFICAÇÃO

FINAL

2023184000306 LUCIANA NUÑEZ 74 1º - 1º

2023184000098 BRUNA MOURA DIAS EVANGELISTA - PP 60 7º 1ºPP 2º

2023184000112 BEATRIZ AMARAL LOPES DA SILVA 66 2º - 3º

2023184000250 CARMEM CICERA MARIA DA SILVA 64 3º - 4º

2023184000283 CRISTIANE FREITAS DE ALMEIDA TEIXEIRA 64 4º - 5º

2023184000242 JENIFFER MEYER MOREIRA 62 5º - 6º

2023184000695 LUIZ GUILHERME VIEIRA DE CARVALHO 62 6º - 7º

2023184000071 LEONARDO GOMES DOS SANTOS REIS - PP 56 9º 2ºPP 8º

2023184000262 GUILHERME CANEPPELE PAVEGLIO 60 8º - 9º

CARGO: TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL
CLASSIFICAÇÃO AMPLA

CONCORRÊNCIA
CLASSIFICAÇÃO

RESERVA DE VAGAS
CLASSIFICAÇÃO

FINAL

2023184000189 LUCAS DANIEL GONCALVES DA SILVA 54 1º - 1º

2023184000650 EDUARDO HENRIQUE GIMENES CUSTODIO 54 2º - 2º

2023184000084 FÁBIO ALENCAR LIMA 52 3º - 3º

2023184000144 LEONARDO MARTINS MAIOR 52 4º - 4º

2023184000269 EMILIANY FIIRST LANGUE 52 5º - 5º
Legenda: PP – Autodeclarado(a) negro(a) (preto(a)/pardo(a)); PCD - Pessoa com deficiência.


